
SETTORE SERVIZI SOCIO EDUCATIVI E 

SCOLASTICI

Servizio Diritto allo studio.

DETERMINAZIONE N. 15 DEL 30/03/2016

OGGETTO: P.I. Interventi per il diritto allo studio a.s. 2015/16. Rettifica elenco aventi  

diritto per l’assegnazione Pacchetto Scuola.

 

IL DIRIGENTE DEL  

SETTORE SERVIZI SOCIO EDUCATIVI E SCOLASTICI

Visto il D.lgs 267/2000; 

Visto l’art.69 dello Statuto Comunale;

Visto  il  Regolamento  di  contabilità  approvato  con  Deliberazione  di  Consiglio 

Comunale n. 138 del 17/12/2009;

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 05.01.2016 , con la quale,  in 

attesa dell’approvazione del  Bilancio Preventivo 2016,  è stata  approvata  la  gestione 

provvisoria  del  PEG  per  il  2016  nei  l imiti  e  con  le  modalità  previste  dall’art.  163  

comma 1 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

Richiamata  la  disposizione  del  Sindaco  atto  n.  206  del  12/01/2016  con  la  quale  è 

stato  conferito  alla  Dott.ssa  Barbara  Degl’Innocenti  la  direzione  dell’  “Istituzione 

Servizi Culturali” e del Settore “Servizi Socio-Educativi e Scolastici”;

Vista  la  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  803  del  04/08/2015  “Diritto  allo  

studio scolastico - Indirizzi regionali per l ’anno scolastico 2015/2016”;

Visto  il  Decreto  Regionale  Dirigenziale  n.  4049  del  07/09/2015  ”Piano  Regionale  di  

ripartizione tra i Comuni della Toscana dei fondi statali in attuazione dell’art. 27 della  

legge  23/12/1998,  n.  448  sulla  fornitura  dei  l ibri  di  testo  agli  alunni  delle  scuole 

dell’obbligo e secondaria superiori.  Anno scolastico 2015/16” nel quale si assegna al 

Comune di Scandicci € 40.636,56 per l ’intervento Pacchetto scuola a.s. 2015/16;



Vista la Determinazione Dirigenziale n. 92 del 19/10/2015 di approvazione del Bando 

per  l ’assegnazione  del  Pacchetto  Scuola  a.s.  2015/16,  inteso  come  incentivo 

economico individuale per il sostegno al diritto allo studio; 

Vista  la  Determinazione n.  3  del  14/01/2016  di  approvazione elenco  aventi  dir itto  al  

Pacchetto Scuola a.s. 2015/16, stilato in ordine crescente del valore ISEE;

Rilevato  che  G.I.,  R.B.,  e  P.M.  hanno  presentato  nuovamente  le  Dichiarazioni  

Sostitutive  Uniche  (DSU)/attestazioni  ISEE  rettif icate  per  errata  compilazione  delle  

precedenti,  che  erano  state   consegnate  contestualmente  alle  domande  di  richiesta  

del Pacchetto Scuola; 

Verificato  che  le  suddette  DSU/Attestazioni  ISEE  corrette  sono  state  presentate  

comunque  entro  i  termini  previsti  dall ’indirizzo  regionale  a.s.  2015/16  (Delib.  G.R.  

803/15); 

Rilevato  inoltre  che,  per  mero  errore  materiale,  nell ’allegato  1  della  sopra  citata  

Determinazione n.  3/16 sono stati  assegnati  ad A.V.,  P.M, T.L.  G.L.,  T.M.e C.B errati 

importi massimi e minimi (pari al 70%) del Pacchetto Scuola;

 

Considerato  pertanto  che,  per  i  motivi  sopra  descritti,  Il  numero  complessivo  delle  

domande  presentate  regolarmente  con  tutti  i  requisiti  è  pari  a  634  per  un  totale 

complessivo  dell’importo  massimo  erogabile  necessario  per  tutti  gli  aventi  diritto  al  

Pacchetto  Scuola  di  €  105.490,00  e  il  totale  complessivo  dell’ importo  minimo  (70% 

del contributo) è di € 73.843,00;

DETERMINA

Di approvare per i motivi sopra descritti,  per l ’anno scolastico 2015/16, l’elenco degli  

aventi  diritto  per  l ’assegnazione  del  Pacchetto  Scuola  rettif icato  e  stilato  in  ordine  

crescente del valore ISEE , come da allegato 1.

Di dare atto che l’importo massimo erogabile,  necessario per assegnare a tutti  i  634 

degli  aventi  diritto,  è  di  €  105.490,00  mentre  l’importo  minimo  erogabile  (70%  del  

contributo) è di € 73.843,00.

Di  riservarsi  di  inviare alcune DSU degli  aventi  dir itto  alla  Guardia  di  Finanza,  come 



previsto dal bando.

Di effettuare, per i  motivi sopra descritti,  controll i  sull ’effettiva iscrizione e frequenza  

scolastica dello studente assegnatario  di almeno due mesi nel periodo tra settembre  

e febbraio,

Di rimandare a successivi atti la l iquidazione ai beneficiari del suddetto contributo, in 

attesa dell’assegnazione definitiva dei fondi regionali.

 Di  omettere  la  pubblicazione  di  tutti  gli  allegati  alla  presente  determinazione,  ai  

sensi del D.lgs 196/2000.

IL DIRIGENTE DEL 

SETTORE SERVIZI SOCIO EDUCATIVI E 

SCOLASTICI

Dott.ssa Barbara Degl'Innocenti
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
e  per  gli  effetti  del  D.P.R.  445/2000,  del  D.Lgs. 
82/2005, e norme collegate


